
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 3292 / 2019

Prot. corr. 7/5-20-2018 (50648).

OGGETTO:  Acquisto  di  due   stampanti  SIMI  modello  0498R,  per  gli  uffici  dei  Servizi 
Demografici.  Aggiudicazione  della  fornitura  alla  ditta  SIMI  SAS  di  Davide  Cioni  e  C.  C.F. 
08008490156. Spesa EURO 1.952,00 IVA inclusa. CIG Z322A9E945. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che in  seguito  alla  dismissione di  alcune stampanti  ad aghi  obsolete,   si  
necessita  per garantire il pieno funzionamento di tutte le postazioni dell'ufficio elettorale e degli  
uffici  di  stato civile,  di  provvedere all'acquisto di  due stampante ad aghi,  con caratteristiche 
tecniche  specifiche   che  garantiscano  il  rispetto  di  tutti  i  requisiti  richiesti  dal  gestionale 
demografico, ivi compresa la stampa dei caratteri diacritici;

constatato che, da una ricerca sul Mepa è stato reperito il prodotto specifico:  Stampante 
ad aghi Simi 0498R rispondente alle necessità specifiche dei gestionali degli uffici dei Servizi 
Demografici e che determina un'uniformità delle stampanti in dotazione anche in funzione del  
servizio di manutenzione e riparazione attivo presso gli uffici Demografici; 

valutato che le stampanti Simi 0498R, vengono  fornite sul Mepa dalla ditta SIMI SAS  di 
Davide Cioni e C. Via Archimede 107 MILANO 20129 C.F. 08008490156, al prezzo di  EUR 
1.600,00 IVA 22% esclusa e che tale prezzo è ritenuto congruo per l'Amministrazione; 

ritenuto opportuno, ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 
94/2012 e 135/2012, fare ricorso al MEPA di CONSIP  per la fornitura in oggetto;

valutata la  specificità del prodotto e l'urgenza della fornitura, si ritiene opportuno affidare 
mediante l'invio di un OdA  (ordine diretto di acquisto) sul MEPA, la fornitura del servizio sopra 
descritto alla ditta SIMI SAS  di Davide Cioni e C. Via Archimede 107 MILANO 20129 C.F. 
08008490156,  per l'importo complessivo di EUR 1.952,00  IVA 22%  inclusa;

preso  atto  che  con  deliberazione  consiliare  n.  16  dd.  03/04/2019  immediatamente 
Responsabile del procedimento; ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3292 / 2019



Pag. 2 / 3

eseguibile, è stato approvato l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - 
periodo 2019-2021 e il Bilancio di previsione 2019-2021; 

dato atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2019;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la spesa è finanziata con applicazione avanzo vincolato già PEEP (4PEP);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

– anno 2019– Euro 1.952,00;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

 visto l'art. 36 del D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 1.952,00- I.V.A. al  
22% inclusa, ritenuta necessaria per procedere all'acquisto di due stampante ad aghi 
SIMI modello 0498R;

2. di affidare la fornitura descritta al punto 1, alla ditta SIMI SAS  di Davide Cioni e C. Via 
Archimede 107 MILANO 20129 C.F. 08008490156;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  ,  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di  dare  atto  che la  spesa  è  finanziata  con  applicazione  avanzo  vincolato  già  PEEP 
(4PEP)

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2019 per Euro  1.952,00;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

 - anno 2019 Euro 1.952,00; 
7. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall’impresa  a  fornitura  eseguita, 

riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute

Responsabile del procedimento; ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3292 / 2019



Pag. 3 / 3

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.952,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2019 0107002
0

ACQUISTO HARDWARE PER IL 
SERVIZIO DEMOGRAFICO

0228
5

U.2.02.01.07
.002

00099 01862 N 1.952,0
0

2019:1952,
00

    

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento; ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 6754837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3292 / 2019



 Atto n. 3292 del 13/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 13/11/2019 17:46:36
IMPRONTA: 501F2E3C840380B6E3C56E1B3D5D4FBC6EF213670570D2444F650F78EFFED40F
          6EF213670570D2444F650F78EFFED40F68A7DCD08C21CFC2FE80610459268BD1
          68A7DCD08C21CFC2FE80610459268BD1BEDF265CEA13C2D4F632E7E7F55AD20D
          BEDF265CEA13C2D4F632E7E7F55AD20D5AD563FEEE0B835ABAB1CE500920B977


